



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



DEPARTMENT OF LANGUAGES

PROGRAMME NAME TAMIL

SEMESTER – I

SUBJECT CODE: LA11A

SUBJECT NAME: TAMIL – 1

CO1	மொழியே ஒரு மனிதனின் தனிப்பட்ட அடையாளத்தையும் பண்பாட்டையும் நாகரீகத்தையும் கலாச்சாரத்தையும் பிரதிபலிக்கும் காலக் கண்ணாடியாக திகழ்கிறது.
CO2	மொழித் திறனை பெறுபவர்கள் நடைமுறை வாழ்க்கையுடன் பொருந்தி வாழும் வல்லமையைப் பெறுவார்கள்.
CO3	பேச்சுக்கலை, எழுத்துக்கலை, நிகழ்த்துக் கலை என பல விதமான கலைகளை மொழி பாடத்துடன் கற்றுக்கொள்ளலாம். கவிதை, கட்டுரை, நாடகம், சிறுகதை போன்ற துறைகளில் சிறந்த எழுத்தாளராகவும் விமர்சகராகவும் விளங்கிட மொழிப்பாடம் அவசியமாகிறது.
CO4	அரசியல், சினிமா என்கிற திரைப்படத்துறையிலும் ஊடகத் துறையிலும் சிறந்து விளங்கிட மொழிப்பாடம் முதன்மையானதாக உதவுகிறது.
CO5	அரசு மற்றும் தனியார் சார்ந்த நிறுவனங்களில் பணி வாய்ப்பு பெற மொழி பற்றிய தகவல்கள் அறிவும் அவசியமாக விளங்குகிறது
CO6	தமிழ்மொழி கற்றல் கற்பித்தலில் அதிக பயன்பாடு தமிழ்நாடு அரசு அரசுப் பணிகளுக்கும் இந்திய குடிமைப் பணிகளுக்கும் மற்றும் போட்டித் தேர்வுகள் பலவற்றுக்கும் தமிழ் மொழிப்பாடம் இன்றியமையாததாக உதவுகிறது



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



SUBJECT CODE: NLT1C

SUBJECT NAME: BASIC TAMIL – I

CO1	அடிப்படைத் தமிழ் பாடத்தை கற்பதன் வழி பிற மொழியை சார்ந்த மாணவர்கள் தமிழில் உள்ள மொத்த எழுத்துக்கள் குறித்தும் அதை எவ்வாறு உச்சரிக்க வேண்டும் என்பதையும் அறிந்து தமிழ் மொழியை படிக்கத் தொடங்குவர்.
CO2	இந்தப் பாடப் பகுதியை கற்பதன் வழி தமிழ் மொழி அறியாத பிற மொழி மாணவர்கள் தமிழ் மொழியை கற்று இதழ்கள், ஊடகங்கள் ஆகியவற்றுள் இடம்பெறும் தமிழ் வழக்குகளை புரிந்துகொள்வர் .
CO3	இந்தப் பாடத்தைப் படிப்பதால் பிற மொழி சார்ந்த மாணவர்கள் தமிழ்நாட்டிலுள்ள அரசு வேலைவாய்ப்புகளில் முன்னுரிமையும் பணியாற்றுவதற்கான தகுதியையும் பெறமுடியும்.

SEMESTER – II

SUBJECT CODE: LA12A

SUBJECT NAME: TAMIL – II

CO1	படிப்பவர் உள்ளம் பண்படுகிறது.
CO2	நடுக்கம் நீங்கி அமைதி ஏற்படுகிறது.
CO3	ஒவ்வொரு இலக்கியமும் மனிதனை உயர்வினை நோக்கி அழைத்துச் செல்வதோடு அவற்றை இலக்கியங்கள் அறிவிக்கின்றன.
CO4	இலக்கியங்கள் வாயிலாக பண்டைய தமிழர்களின் அறிவியல் திறன், நிர்வாகத்திறன், ஆட்சித் திறன் மற்றும் தொழில் சார்ந்த மனிதன் வாழத் தேவையான கண்டுபிடிப்புகளையும் அறிய முடிகின்றது.
CO5	இலக்கியங்களை படிப்பதனால் நல்லற ஒழுக்கத்தைப் பின்பற்றுதல், சமூகத்தில் மக்களோடு மக்களாக பின்னிப்பிணைந்து இருத்தல், சமூக விழுமியங்களை கற்றுக் கொள்ளுதல் ஆகியவை இலக்கியங்கள் வெளிப்படுத்துகின்றன.



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



SUBJECT CODE: NLT2D

SUBJECT NAME: BASIC TAMIL – II

CO1	இரண்டாம் பருவ அடிப்படைத் தமிழ் பாடத்திட்டத்தை மாணவர்கள் கற்பதன் வழியாக தமிழ் இலக்கிய வரலாற்றையும் தமிழ் சமூக அமைப்பு அக்காலத்தில் எவ்வாறு இருந்தது என்பது பற்றியும் அறிந்து கொள்வர்.
CO2	நீதி நூல்களாகிய ஆத்திசூடி, கொன்றைவேந்தன், திருக்குறள் ஆகியவற்றை கற்பதன் வழி நீதி நெறிகளை தங்களது வாழ்க்கையில் பயன்படுத்துவர்.
CO3	தமிழ் மக்கள் எவற்றிலெல்லாம் சிறந்து விளங்கினர் அவர்களின் தனித்தன்மை பண்பாடு தொழில் என இன்ன பிறவற்றில் தனித்த அடையாளத்தை பெற்று வந்ததையும் மாணவர்கள் தெரிந்து கொள்வர்.

SEMESTER – III

SUBJECT CODE: LA13A

SUBJECT NAME: TAMIL – III

CO1	ஒவ்வொரு சமயத்தவரும் தமிழ் மொழியின் வளர்ச்சிக்கு ஆற்றிய தொண்டினை அறிவர்
CO2	சமயத் தலைவர்கள் சமூக நல்லிணக்கத்திற்கு ஆற்றிய பங்களிப்பை அறிதல்.
CO3	அறம், பொருள், இன்பம், வீடு ஆகியவற்றில் ஒன்று குறைந்து வருவது சிற்றிலக்கியத்தின் இயல்பு என அறிதல்.
CO4	மாணவர்களிடையே பக்தி இலக்கியங்கள் குறித்த புரிதல் ஏற்படுதல்.
CO5	தமிழும் பக்தியும் இணைந்து தமிழ்ச் சமூகத்தில் ஏற்பட்ட மாற்றத்தை அறிதல்.



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



SEMESTER – IV

SUBJECT CODE: LA14A

SUBJECT NAME: TAMIL – IV

CO1	தமிழ் காப்பியங்களில் இருந்து வெளிப்படும் செய்திகளைப் பார்க்கும்போது தமிழர்களின் அறம் சார்ந்த வாழ்க்கை நிலையினையும் நாகரீகம் பண்பாடு மற்றும் கண்டுபிடிப்புகள் சார்ந்த அறிவு நுணுக்க செய்திகளை அறிந்து கொள்ளுதல்.
CO2	புராண வரலாற்றில் பத்தாயிரம் ஆண்டுகளுக்கு முன்பே தோன்றிய இலக்கியம் வால்மீகி ராமாயணம் அவ்வகையில் ராமனின் நேர்மை உண்மை நாட்டுக்கு உழைத்தல் மானுடவியலின் சிறப்பையும் கம்பராமாயணம் மூலம் அறியலாம்.
CO3	சைவ இலக்கியத்தில் 63 நாயன்மார்களின் வரலாற்றை பெரியபுராணத்தின் வாயிலாகவும் பெரியபுராணம் தமிழ் மொழியின் தூய்மையான பக்தி இலக்கியம் என்பதையும் அறிய முடிகிறது.
CO4	தமிழ் இலக்கியத்தில் கலைச் சொற்களை அறிந்து கொள்ளல் மற்றும் புதுக்கவிதை சிறுகதை போன்ற படைப்புகளை எவ்வாறு அடையலாம் என்பதை தெளிவாக தெரிந்து கொள்ளுதல்.



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



PROGRAMME NAME | **ENGLISH**

SEMESTER – I

SUBJECT CODE: LZ11A **SUBJECT NAME: COMMUNICATIVE ENGLISH - I**

CO1	To develop the intellectual, personal, and professional abilities of students.
CO2	To acquire basic language skills.
CO3	To acquire the linguistic competence necessarily required in various life situations.
CO4	To interpret texts in a variety of genres by performing close readings
CO5	To develop vocabulary and improve the accuracy in grammar.

SUBJECT CODE: PZ1AA **SUBJECT NAME: PROFESSIONAL ENGLISH FOR ARTS AND SCIENCE - I**

CO1	To learn to write simple sentence without committing errors.
CO2	Will be able to read with understanding.
CO3	To learn to use all the four skills effectively.
CO4	To develop and integrate the use of the four skills – Listening, Speaking, Reading, and Writing
CO5	To stimulate real life situation in classroom practice dialogue.

SUBJECT CODE: PZ1CA **SUBJECT NAME: PROFESSIONAL ENGLISH FOR COMMERCE AND MANAGEMENT - I**

CO1	To learn to write simple sentence without committing errors.
CO2	Will be able to read with understanding.
CO3	To learn to use all the four skills effectively.
CO4	To develop and integrate the use of the four skills – Listening, Speaking, Reading, and Writing.
CO5	To stimulate real life situation in classroom practice dialogue.



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



SUBJECT CODE: PZ1SA SUBJECT NAME: PROFESSIONAL ENGLISH FOR PHYSICAL SCIENCE - I

CO1	To learn to write simple sentence without committing errors.
CO2	Will be able to read with understanding.
CO3	To learn to use all the four skills effectively.
CO4	To develop and integrate the use of the four skills – Listening, Speaking, Reading, and Writing.
CO5	To stimulate real life situation in classroom practice dialogue.

SEMESTER – II

SUBJECT CODE: LZ12A SUBJECT NAME: COMMUNICATIVE ENGLISH - II

CO1	To enrich the knowledge of the students.
CO2	To equip the students to cope up with the demands of the existing education in higher learning.
CO3	To cope up with the existing intellectual scenario through their speaking skills.
CO4	To set a path to realize their full potential.
CO5	To build confidence to face the corporate world.

SUBJECT CODE: PZ1AB SUBJECT NAME: PROFESSIONAL ENGLISH FOR ARTS AND SCIENCE -II

CO1	To recognize their own ability to improve their own competence in using the language.
CO2	To use language for speaking with confidence in an intelligible and acceptable manner.
CO3	To understand the importance of reading for life.
CO4	To read independently unfamiliar texts with comprehension.
CO5	To write simple sentences without committing error of spelling or grammar.



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



SUBJECT CODE: PZ1CB SUBJECT NAME: PROFESSIONAL ENGLISH FOR COMMERCE AND MANAGEMENT - II

CO1	To recognize their own ability to improve their own competence in using the language.
CO2	To use language for speaking with confidence in an intelligible and acceptable manner.
CO3	To understand the importance of reading for life.
CO4	To read independently unfamiliar texts with comprehension.
CO5	To write simple sentences without committing error of spelling or grammar.

SUBJECT CODE: PZ1SC SUBJECT NAME: PROFESSIONAL ENGLISH FOR PHYSICAL SCIENCE - II

CO1	To recognize their own ability to improve their own competence in using the language.
CO2	To use language for speaking with confidence in an intelligible and acceptable manner.
CO3	To understand the importance of reading for life.
CO4	To read independently unfamiliar texts with comprehension.
CO5	To write simple sentences without committing error of spelling or grammar.

SEMESTER – III

SUBJECT CODE: LZ13A/LZ13B/LZ13C SUBJECT NAME: LANGUAGE THROUGH LITERATURE – I

CO1	Students will reveal the extent of enhancement of their vocabulary and use them appropriately to communicate in contexts.
CO2	Students will become aware of commonly occurring errors and avoid committing them in language use.
CO3	Students will attempt different kinds of writing – essays, emails, blogs, letters etc – prepare resumes to face interviews and create a webpage for themselves and others.
CO4	Students will convert short stories into plays or skit and role play the scenes and make a dramatic presentation of the scenes.
CO5	Students will show their awareness of contemporary issues and themes that are socially relevant by reading texts of different literary genres.



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



SUBJECT CODE: TSSEC SUBJECT NAME: SOFT SKILLS – ESSENTIAL OF SPOKEN AND PRESENTATION SKILLS – LEVEL – I

CO1	Will improve LSRW skills significantly.
CO2	Will have the ability to present well in business contexts.
CO3	Will have the ability to converse effectively in group communications.
CO4	Will have the potential to attend interviews successfully.
CO5	Will develop the skill to deliver speeches effectively in public contexts.

SEMESTER – IV

SUBJECT CODE: LZ14A/LZ14B/LZ14C SUBJECT NAME: LANGUAGE THROUGH LITERATURE – II

CO1	Students will improve the ability to gather ideas and information to collaborate and write with clarity and ease.
CO2	Students will attempt different kinds of writing – prepare itineraries, checklists and write about social events, festivals, sports, nature and environment, critique and analyse various information and write opinions, reviews and appraisals and acquire basic skills of translation.
CO3	Students will express understanding of topics/characters/ideas by writing an acrostic poem, analyse and critique the unity and diversity in Indian cultures.
CO4	Students will write outlines and stories based on text and picture-based hints, rewrite and expand the plot of a story
CO5	Students will acquire a sensibility to the social and economic divisions that prevail and its consequences and enhance the skills of creative and critical thinking that will help them form opinions

SUBJECT CODE: TSSD SUBJECT NAME: SOFT SKILLS – ESSENTIAL OF SPOKEN AND PRESENTATION SKILLS – LEVEL – 2

CO1	Will have the ability to read English with understanding.
CO2	Will have the skills to speak intelligently and write correctly.
CO3	Will have the ability to write description of people, places, and things.
CO4	Will have the potential to discuss effectively.
CO5	Will have the talents to manage any interview successfully.



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



PROGRAMME NAME HINDI

SEMESTER – I

SUBJECT CODE: CLE1E

SUBJECT NAME: HINDI – 1

CO1	नई शब्दों का अवगाहन
CO2	शब्दद्वारों का प्रयोग
CO3	प्रयोजन मूलक हिन्दी की ज्ञान
CO4	पत्र लेखन की अवगाहन
CO5	हिन्दी भाषा का ज्ञान

SEMESTER – II

SUBJECT CODE: CLE2G

SUBJECT NAME: HINDI – II

CO1	शब्द बाण्डारका ज्ञान
CO2	नई शब्द का ज्ञान
CO3	कहानी लेखन का आशा

SEMESTER – III

SUBJECT CODE: CLE3H

SUBJECT NAME: HINDI - III

CO1	भाषा ज्ञान
CO2	कविता लेखन का प्रयास
CO3	नई शब्दों का प्रयोग
CO4	हिन्दी इतिहास का ज्ञान
CO5	पुराने कवियों का ज्ञान



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



SEMESTER – IV

SUBJECT CODE: CLE4J

SUBJECT NAME: HINDI – IV

CO1	नई शब्दों का प्रयोग
CO2	कविता में आशक्ति
CO3	हिन्दी साहित्य का अवगाहन



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



PROGRAMME NAME | **FRENCH**

SEMESTER – I

SUBJECT CODE: LK11A

SUBJECT NAME: FRENCH – I

CO1	Remember the usage of grammatical tenses in constructing sentences in dialogue.
CO2	Apply the rules of usage in practice exercises and identify errors
CO3	Explain the nuances in the usage of various grammatical tenses and aspects
CO4	Demonstrate knowledge of various expressions of opinion, emotions, cause, effect, purpose, and hypothesis in French
CO5	Communicate in French and summarize the given text

SEMESTER – II

SUBJECT CODE: CLK2T(LK12A)

SUBJECT NAME: FRENCH – II

CO1	Understand and apply grammatical concepts in drafting sentences and paragraphs
CO2	Apply the rules and regulations in handling usage of past tense, practice exercises and identify errors
CO3	Explain and summarize a French document
CO4	Demonstrate knowledge of various expressions of opinion, emotions, cause, effect, purpose, and hypothesis in French
CO5	Develop writing and communication skills

SEMESTER – III

SUBJECT CODE: CLK3V

SUBJECT NAME: FRENCH – III

CO1	Understand the structure and use of different grammatical tenses
CO2	Display translated texts
CO3	Draft and summarize the literary texts
CO4	Identify and apply different grammatical tenses
CO5	Analyze and critically assess the literary texts



ST. THOMAS COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras | An ISO 9001:2015 Certified Institution

Koyambedu, Chennai- 107



SEMESTER – IV

SUBJECT CODE: CLK4W

SUBJECT NAME: FRENCH – IV

CO1	Demonstrate the usage of connecting words
CO2	Understand and differentiate tenses in “Le Temps du Passé”
CO3	Draft and summarize the literary texts
CO4	Identify and apply different grammatical tenses of “le temps du passé”
CO5	Analyze and critically assess the literary texts